
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 1188, 31 DE OUTUBRO DE 2024 

“Constitui Comissão Organizadora responsável 
pelo acompanhamento do Processo Seletivo para 
Provimento do cargo em comissão de Diretor 
Escolar. ”  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, Estado 
de Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
em seu artigo 84, inciso I e II e pelo Decreto Municipal nº 139 de abril de 2024. 

CONSIDERANDO o Decreto n° 248 de 21 de setembro de 2023, que 

regulamenta a Gestão Democrática Escolar nas unidades escolares da rede municipal 

de ensino; 

CONSIDENRANDO a Portaria n° 1187, que dispõe sobre o Processo 

Seletivo para provimento do cargo em comissão de Diretor Escolar, que estabelece 

ainda sobre a Comissão organizadora do certame, responsável por acompanhar o 

referido processo; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os seguintes servidores para compor a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo de Diretor Escolar, ficando a presidência 

sobre a primeira; 

I – Márcia Tomé da Silva Chaves; 

II – Alinne de Araújo Moreira da Silva; 

III – Jurema Penha de Carvalho; 

IV – Tiago de Oliveira Ferreira; 

V – Angélica Santos Silva; 

VI – Júlio Cesar Moreira Saavedra; 

VII – Camila Roriz; 



 
 
 
 
 
 
 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, aos 31 (trinta e 
um) dias do mês de outubro de 2024. 

                    

 

MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA 
Secretária Municipal de Educação 

 (assinado digitalmente) 
 


		2024-10-31T16:45:37-0300
	MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA:35593814104




